МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Протокол
совещания с заместителями руководителей общеобразовательных организаций по УВР

Дата 07.10.2024

Присутствовали:
- Кипа К.А., заместитель директора МКУ «УО и МП»;
- Блинова Н.А., начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»;
- Косарева М.А., ведущий эксперт МКУ «УО и МП»;
- заместители руководителей общеобразовательных организаций по УВР

Повестка

Вопросы:
1. Определение образовательных организаций в наставническую лигу в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»;
2. Об организации деятельности педагогических работников, обеспечивающих высокое качество по предметам математика, информатика, физика, химия, биология.
Итоги:

1. Сформирован и отправлен в Минобразования Новосибирской области перечень общеобразовательных организаций города Бердска, выбранных для взаимодействия со школами-наставниками, вошедших в «Наставническую лигу» на территории Новосибирской области (приложение).
2. В целях организации деятельности педагогических работников, обеспечивающих высокое качество по предметам математика, информатика, физика, химия, биология, на территории муниципалитета сформированы группы по подготовке обучающихся 11 класса к ЕГЭ.

Приложение
Сведения о школах, выбранных для взаимодействия со школами-наставниками
г. Бердск
	№
п/п
	Полное наименование образовательной организации

	[bookmark: _GoBack]Предмет взаимодействия

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Экономический лицей»
	Магистральное направление «Знание»

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7»
	Магистральное направление «Знание»

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	Магистральное направление «Здоровье»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 5»

	Магистральное направление «Здоровье»

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	Магистральное направление «Воспитание»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	Магистральное направление «Воспитание»

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	Магистральное направление «Профориентация»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Магистральное направление «Профориентация»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 2 «Спектр»
	Магистральное направление «Творчество»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 «Пеликан»

	Магистральное направление «Творчество»

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 4»

	Ключевое условие «Учитель. Школьная команда»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 «Пересвет»

	Ключевое условие «Учитель. Школьная команда»

	7
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»

	Ключевое условие «Образовательная среда»

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 9»
	Ключевое условие «Школьный климат»

Протокол вела М.А. Косарева.